



اخبار

ایرنا علی سلاجقه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از قیمت‌گذاری ۹۰ درصد پهنه کشور تا پایان سال خبر داد و گفت: تمام مؤلفه‌های زیستی از جمله هوا، آب، خاک، جنگل، گیاه و جانور قیمت دارند و باید در تمام فعالیت‌های اقتصادی خود به این مسأله توجه کنیم؛ بر این اساس در حال قیمت‌گذاری پهنه‌های سرزمینی کشور هستیم و تا پایان امسال، ۹۰ درصد قیمت‌گذاری انجام می‌شود. کشوری مانند ایران با این شرایط آب و هوایی و شرایط سرزمینی، باید تماماً قیمت تمام شده کالاها و میزان آب مصرفی آن مشخص باشد. آیا تاکنون این نوع قیمت‌گذاری در کشور انجام شده است؟ اکنون شاخص‌ها در دنیا بر مبنای مسائل محیط زیست تعریف می‌شود اما آیا ما در کشور این کار را انجام می‌دهیم؟ اکنون برجسب کرین روی کالاها در دنیا مطرح است؛ ما در این زمینه چه کار کردیم؟ اگر اقدامی نکنیم، قطعاً در آینده نه چندان دور در زمینه واردات و صادرات کالاها دچار مشکل خواهیم شد و برای ما محدودیت ایجاد می‌شود.

مرکز ایرنا اداره‌کل موزه‌ها در نامه‌ای به امیرحسین غریب‌نژاد معاون همکاری‌های فرهنگی و سمن‌های وزارت امور خارجه و علی اکبر متکان دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو، ایران، مراتب نگرانی خود را نسبت به انتقال منشور کوروش به کتابخانه ملی رژیم صهیونیستی اعلام کرد و جلوگیری از این اقدام را خواستار شد.



مهیر یک قلاده پلنگ بالغ در حومه شهر شاهرود، در منطقه شکار ممنوع نیال مشاهده و از آن تصویربرداری شد. همچنین مریم امیدی رئیس اداره حفاظت حیات وحش اداره کل محیط زیست اصفهان، از ثبت تصویر یک گونه پلنگ ایرانی در پناهگاه حیات وحش عباس‌آباد خبر داد.

مرکز ایرنا محمد یزدی، رئیس گروه آموزش دفتر مطالعات، برنامه‌ریزی و آموزش گردشگری گفت: مناقضان شرکت در آزمون جامع دوره‌های آموزشی گردشگری می‌توانند از اول تا یازدهم بهمن ماه ۱۴۰۲ مراجعه به سامانه <https://edutourism.mcthir.ir> برای انجام فرایندهای مربوط به ثبت‌نام در این آزمون اقدام کنند.

شهرها هم می‌گوید: مازوت دلیل آلودگی کلانشهرهای ما نیست. در اصفهان و تهران که مازوت مصرف نمی‌شود یا در اراک تا ۲۰ آذر مصرف نمی‌شود، در کرج تا زمانی که مازوت مصرف نمی‌شود، شاهد آلودگی هوا مازوت‌سوزی نداشتیم، ولی آلودگی وجود داشت. در واقع زیاده‌سوزی مانند ساخت وساز غیراصولی یا کرد و غیرار می‌تواند عامل تشدیدکننده باشد. حتی آتش‌سوزی یک انبار مواد شیمیایی فقط عامل تشدیدکننده است، زیرا منابع آلاینده مستمر به شمار نمی‌آیند. منابع آلاینده مستمری مانند منابع متحرک، کارخانه‌ها که همیشه با آلودگی‌های حاصل از آنها با درصد‌های متفاوت مواجهیم.

در ایامی که با افزایش آلودگی مواجهیم و شاخص کیفیت هوا در شرایط اضطرار قرار می‌گیرد، ما فعالیت واحدهای صنعتی مانند شن و ماسه یا صنایع سیمان را متوقف یا محدود و تردد خودروه‌ها را محدود و مدارس را تعطیل می‌کنیم. دانشگاه‌ها را غیرحضوری می‌کنیم. زیاده و مازوت‌سوزی هم مانند این موارد است. در حقیقت اینها منشأ دائمی آلودگی نیستند بلکه در این شرایط که با انباشت آلاینده‌ها و سکون هوا مواجه هستیم، نمی‌خواهیم حتی کوچک‌ترین آلودگی‌ای به انباشت آلاینده‌های موجود در هوا اضافه شود. وقتی که وزش باد نداریم و تخلیه هوا صورت نمی‌گیرد طبیعتاً آلاینده‌ها در هم در بدتر شدن شرایط تأثیرگذار است. برای همین درصدد جلوگیری از انتشار و ایجاد منابع جدید هستیم، چراکه منابع قبلی وجود دارد. ان شاءالله ما از طریق پایش‌های مستمری که انجام می‌دهیم درصد کنترل و مهار این منابع آلاینده هستیم تا میزان انتشار آلودگی به حد ظرفیت تهویه هوا برسد. متأسفانه بیش از ۹۴ درصد انرژی کشور وابسته به سوخت‌های فسیلی است. سوخت‌های فسیلی در هرجا که مصرف شود از سکونتگاه‌ها گرفته تا ادارات و نیروگاه‌ها، صنعت یا حتی خودروها را منتشر آلودگی هستند. طبیعتاً اثرات جمعی آنها باعث می‌شود، شاخص کیفیت هوا در شرایط ناسالم قرار بگیرد.

زمان بیشتر دارد. مشکلات تلنبار شده طی ۲۰ سال را نمی‌توان در یکی دو سال حل کرد ولی باید تلاش کنیم تا کاملاً به‌گام به سمت جلو و تثبیت شرایط برویم و وضعیت از این بدتر نشود؛ سپس منابع مؤثر در انتشار و تشدید آلودگی هوا را کنترل کنیم.

قانون هوای پاک فقط یک سناریو دارد

او در پاسخ به این سؤال که چرا علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست «قانون هوای پاک را ویرتینی و غیرقابل اجرا می‌داند» هم می‌گوید: در واقع آسیب‌شناسی انجام شده، نشان می‌دهد، از دلایل عدم تحقق قانون هوای پاک، پیش‌بینی‌های نادرست از منابع است؛ یعنی اجرای این قانون راه به درآمده‌های حاصل از این قانون گره زده‌اند. درحالی‌که تضمینی برای تحقق این درآمدها وجود نداشت و از طرفی خیلی تک‌سناریویی بود. چراکه برنامه‌های پیش‌بینی کردیم ولی امکان اجرای آن وجود نداشت، مثلاً به دلیل شرایط امروز کشور که ناشی از تشدید تحریم‌هاست و امکان دسترسی به فناوری‌های مرتبط به کاهش آلودگی هوا بسیار محدود شده و بحث اقتصادی هم در میان است. پس این قانون نیاز داشت، ما چند سناریو در کنارش پیش‌بینی کنیم. برای مثال اگر برنامه اول نشد، سراغ برنامه دوم برویم و باز هم اگر نشد سومی را در پیش بگیریم. در حقیقت این قانون منطق با شرایط امروز کشور نیست و برای شرایطی ایده‌آل نوشته شده است.

از این‌رو در صدد اصلاح قانون هوای پاک هستیم تا اگر قانون تکلیفی پیش‌بینی کرده این تکلیف قابلیت اجرا داشته و واقع‌گرایانه باشد. ان شاءالله بتوانیم با کمک همه دست‌اندرکاران، دستگاه‌های اجرایی و حتی ذی‌نفعان بخش خصوصی این قانون را به نحوی اصلاح کنیم که هر ساله شاهد تحقق تکلیف باشیم، نه اینکه الان بگوییم فقط ۱۰ درصد از موارد بسیار مؤثر انجام شده است.

در کلانشهرها مازوت نمی‌سوزد

او درباره تأثیر مازوت‌سوزی و زیاده‌سوزی در افزایش آلودگی هوا



سازمان محیط زیست شعار امسال روز ملی هوای پاک را «هوای پاک، مسئولیت ما» اعلام کرد



«ایران» در گفت‌وگو با رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط زیست

بررسی کرد

قانون هوای پاک به مرحله اجرا نرسیده است

گزارش

راضیه خوئینی

خبرنگار

پیش‌علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست قانون هوای پاک را ویرتینی و غیرقابل اجرا خواند. گلعلیزاده در این گفت‌وگو، دلیل نگاه سلاجقه به قانون هوای پاک را منطبق نبودن این قانون با واقعیت موجود می‌داند و از اصلاح قانون هوای پاک خبر می‌دهد.

گلعلیزاده شعار امسال هفته هوای پاک را «هوای پاک، مسئول پاسخگو و شهروند مسئول» اعلام می‌کند و می‌گوید: امسال از ۲۶ دی‌ماه هفته هوای پاک آغاز می‌شود و تا ۲ بهمن ماه ادامه دارد. از سواردی که در شعار ما نهفته و با انجام هماهنگی‌هایی لازم، ان شاءالله قرار است که دستگاه‌های اجرایی‌ذی‌ربط در قانون هوای پاک و دستگاه اصلی گزارشی عملکرد ارائه بدهند و در رسانه‌های تصویری و نوشتاری برنامه‌های آتی خود را تشریح کنند. مردم متوجه خواهند شد چه

برنامه‌هایی پیش رو است تا مطالبه‌گر تحقق برنامه‌ها باشند. او در پاسخ به این سؤال که چقدر این برنامه‌ها در تحقق قانون هوای پاک مؤثر است؟ می‌گوید: در واقع برنامه نمادینی است که به تئور افکارعمومی کمک و جامعه را در این خصوص آگاه می‌کند.

مسائل مرتبط با آلودگی هوا بپرسید، نه تنها آگاهی کامل دارند بلکه بدون خوشبختانه اگر از هر شهروندی درباره برنامه‌ها و اهمیت و اولویت هر موضوع درصدی خطا می‌تواند درباره آرتبخشی مردم از مسأله آلودگی هوا و راهکارها، چالش‌ها و مشکلات آن است. اگر بتوانیم به‌درستی نقش و جایگاه مردم را در اجرای چنین برنامه‌هایی مشخص کنیم طبیعتاً می‌شود از ظرفیت واقعاً بسیار مؤثر مردم در اجرای این قوانین استفاده کنیم. بحث مطالبه‌گری از اصلی‌ترین موضوعات است که اگر

مردم به موضوع آلودگی هوا عادت نکنند و کماکان از مسئولان مطالبه‌گر باشند حتماً قدم‌هایی رو به جلو برداشته خواهد شد. طی سال‌های گذشته بسیاری قوانین و تکالیف مرتبط با آلودگی هوا در مقررات و قوانین مطرح شده بود، مثلاً در قانون اصلاح الگوی مصرف سال ۸۹، قانون توسعه حمل‌ونقل عمومی یا مدیریت سوخت سال ۸۶، قانون نحوه جلوگیری از آلودگی هوا سال ۷۴ و سایر قوانین و برنامه‌های ۵ ساله، قوانین بودجه و مصوبات ۹۰، ۹۱ و ۹۵ دولت. اگر آن زمان این تکالیف انجام می‌شد، الان با حجم تکالیف انباشته شده مواجه نبودیم. امروز شاید شرایط اقتصادی ملکات اجازه نمی‌دهد که ما کمبودهای مربوط به گذشته مثلاً درخصوص حمل‌ونقل عمومی را طی یکی دو سال برطرف کنیم. طبیعتاً همان تکالیف، امروز نیاز به اعتبار و



بانک ملت
bank mellat

آگهی مزایده عمومی شماره ۱۴۰۲/۳۵۵

فروش سهام شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معین ملت (سهامی عام)

بانک ملت در نظر دارد در راستای اجرای «قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور» اصالتاً/ وکالتاً سهام شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معین ملت را با شرایط ذیل از طریق برگزاری مزایده عمومی واگذار نماید.

۱- موضوع مزایده

فروش تعداد ۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ سهم با نام معادل ۱۰۰ درصد از سهام شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معین ملت (سهامی عام) به شماره ثبت ۳۸۵۶۰۳ به شرح جدول ذیل:

نام شرکت	روش واگذاری	میزان سهام قابل واگذاری		سرمایه ثبت شده (میلیون ریال)	مبلغ کارشناسی پایه سهام مورد مزایده (میلیون ریال)	تضمین شرکت در مزایده	شرایط پرداخت
		تعداددهم	میزان (درصد)				
سرمایه‌گذاری توسعه معین ملت	مزایده	۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰۰	۶,۰۰۰,۰۰۰	۱۶۹,۲۱۴,۵۸۸	۱۰ درصد مبلغ پایه	بصورت نقد و شرایط مندرج در آگهی

۲- شرایط مزایده

- ۲-۱ واگذاری سهام بصورت یکجا انجام می‌گیرد و خریدار/ خریداران باید کل سهام مورد واگذاری را خریداری نمایند.
- ۲-۲ قیمت مندرج در این آگهی قیمت پایه مزایده می‌باشد و سهام مزبور به بالاترین قیمت پیشنهادی در مزایده فروخته خواهد شد. به قیمت‌های پیشنهادی کمتر از قیمت پایه ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۲-۳ تضمین شرکت در مزایده معادل ۱۰ درصد از مبلغ پایه بصورت واریز نقدی/ چک بانکی تضمین شده در وجه بانک ملت/ ضمانتنامه بانکی از یکی از بانکهای تحت نظارت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به غیر از بانک ملت، قابل تمدید و بدون قید و شرط با مدت اعتبار اولیه حداقل سه ماه و به نفع بانک ملت ارائه شود. چنانچه تضمین مزبور به صورت نقد باشد، به حساب جاری جام به شماره ۲۰۴۶۰۱۳۵۹۵ به شناسه ۱۴۰۲۱۷۵۰۳۰۳۵۵۱۸۹ (قابل پرداخت درکلیه شعب بانک ملت) واریز و اصل فیش واریزی ارائه گردد.
- ۲-۴ مانده مطالبات بانک و شرکت‌های تابعه از شرکت موضوع مزایده مبلغ ۱۴۶,۱۷۳,۷۶۷ میلیون ریال می‌باشد که در صورت مشخص شدن برنده مزایده، به مبلغ معامله اضافه می‌شود.
- ۲-۵ متقاضی/ مناقضان از تاریخ نشر این آگهی لغایت پایان مهلت ارائه پیشنهادها می‌توانند ضمن واریز مبلغ ۵ میلیون ریال بابت فروش اسناد مزایده به حساب بانکی شماره ۲۰۴۶۰۱۳۵۹۵ به شناسه ۱۴۰۲۱۷۵۰۳۰۳۵۵۲۲۳ با نام بانک ملت، با مراجعه به دفتر امور شرکتها و سرمایه‌گذاری بانک ملت به آدرس: تهران، بلوار کشاورز، بعد از بیمارستان پارس، طبقه فوقانی شعبه لاله بانک ملت، کدپستی ۱۴۱۵۹۴۵۴۱۹، شماره تماس (۰۲۱) - ۸۸۳۸۴۵۲۳، یا ارائه مدارک شناسایی و معرفی نامه معتبر، اسناد مزایده و اطلاعات مالی شرکت را دریافت نمایند.
- ۳- شرایط پرداخت
 - ۳-۱ برنده/ برندگان مزایده باید، از تاریخ ابلاغ کتبی توسط بانک ملت، حداقل ۵۰ درصد مبلغ سهام و مطالبات بانک و شرکت‌های تابعه از شرکت مورد مزایده - به شرح بند ۴-۲ این آگهی - را حداکثر ظرف مدت یک روز تقویمی به حساب جاری جام به شماره ۴۴۹۹۰۷۹۸۷۲ به شناسه ۱۴۰۲۱۷۵۰۳۰۳۵۵۱۳۹ به نام جوجه حاصل از فروش اموال بانک، نزد بانک ملت، شعبه چهار راه ولیعصر (قابل پرداخت درکلیه شعب بانک ملت) پرداخت و تسویه نمایند. در غیر این صورت نتیجه مزایده باطل و خسارات وارده از جمله واریز نقدی/ چک بانکی تضمین شده در وجه بانک ملت/ ضمانتنامه بانکی برابر ضوابط و مقررات برداشت/ وصول/ یا ضبط خواهد شد و خریدار/ خریداران نسبت به آن هیچ گونه ادعایی نداشته و نخواهند داشت.
 - ۳-۲ چنانچه متقاضی/ مناقضان، معادل ۱۰ درصد مبلغ پایه را به عنوان تضمین شرکت در مزایده به صورت نقدی/ چک بانکی تضمین شده در وجه بانک ملت واریز نمایند، متعهد به پرداخت مابقی مبلغ سهام و مطالبات بانک و شرکت‌های تابعه از شرکت مورد مزایده، مطابق با شرایط بند- ۳ این آگهی خواهند بود.
 - ۳-۳ چنانچه متقاضی/ مناقضان، معادل ۱۰ درصد مبلغ پایه را به عنوان تضمین شرکت در مزایده به صورت ضمانت نامه بانکی ارائه نمایند، متعهد به پرداخت مبلغ سهام و مطالبات بانک و شرکت‌های تابعه از شرکت مورد مزایده، مطابق با شرایط بند- ۳ این آگهی خواهد بود.
 - ۳-۴ انتقال قطعی سهام حداکثر ظرف مدت چهل و پنج روز کاری پس از پرداخت کل مبلغ سهام و مطالبات بانک و شرکت‌های تابعه از شرکت مورد مزایده و طی تشریفات قانونی، انجام خواهد شد.
 - ۳-۵ -تحقق معامله منوط به پرداخت کل مبلغ سهام و همچنین مطالبات بانک و شرکت‌های تابعه از شرکت مورد مزایده می‌باشد، در غیر اینصورت مزایده باطل و خسارات وارده از جمله واریز نقدی/ چک بانکی تضمین شده در وجه بانک ملت/ ضمانتنامه بانکی برابر ضوابط و مقررات برداشت/ وصول/ ضبط خواهد شد و خریدار/ خریداران نسبت به آن هیچ گونه ادعایی نداشته و نخواهند داشت.
- ۴- سایر شرایط
 - ۴-۱ متقاضی/ مناقضان شرکت در مزایده نباید ممنوع‌المعامله بوده و باید دارای شرایط عمومی شرکت در مزایده باشد. متقاضی/ مناقضان باید تمامی مجوزهای لازم از نهادهای ذربیط خود جهت شرکت در مزایده را اخذ نمایند.
 - ۴-۲ نقل و انتقال سهام پس از انعقاد قرارداد و در چارچوب مفاد آن صورت می‌گیرد.
 - ۴-۳ به پیشنهادهای فاقد واریز نقدی/ چک بانکی تضمین شده در وجه بانک ملت/ ضمانتنامه بانکی، پیشنهادهای مشروط، مهیم، مخدوش و ناقص و یا تسلیم مدارک خارج از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 - ۴-۴ جلسه بازگشایی پاکات راس ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ در محل تهران، بلوار کشاورز، بعد از بیمارستان پارس، طبقه فوقانی شعبه لاله بانک ملت، کدپستی ۱۴۱۵۹۴۵۴۱۹، شماره تماس (۰۲۱) - ۸۸۳۸۴۵۲۳، برگزار خواهد شد. حضور پیشنهاد دهنده/ پیشنهاد دهندگان با نمایندگان قانونی آنها درجلسه با ارائه کارت شناسایی و معرفی نامه معتبر مجاز خواهد بود.
 - ۴-۵ بانک در قبول و یا رد یک یا کلیه پیشنهادها/ کنسرسیوم و یا ابطال مزایده بدون ذکر هیچ گونه دلیلی مختار خواهد بود و شرکت کننده/ شرکت کنندگان در مزایده حق هر گونه اعتراض را در این خصوص، قبلاً از خود سلب و اسقاط نموده اند و همچنین مناقضانی که پیشنهاد خود را در مهلت تنظیم شده در این آگهی به بانک تسلیم می‌نمایند، بدین وسیله اقراری می‌کنند، در صورت برنده شدن حق هیچگونه اعتراضی نخواهند داشت.
 - ۴-۶ مناقضان برای اخطا اطلاعات بیشتر و بازدید از دفتر مرکزی شرکت می‌توانند تا دفتر امور شرکتها و سرمایه‌گذاری بانک ملت (۰۲۱) - ۸۸۳۸۴۵۲۳ تماس حاصل نمایند.

جدول زمانی انجام مزایده	
آغاز توزیع اسناد مزایده	تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۶ از ساعت ۰۸:۰۰ صبح
پایان مهلت ارسال مدارک مزایده و ارائه پیشنهاد	تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۱ تا پایان وقت اداری (ساعت: ۱۶:۰۰)
تاریخ بازگشایی پاکات	تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ ساعت ۱۴:۰۰